关于做好我省2015—2016年高层次急需紧缺人才需求目录编制发布工作的通知

各市州人力资源和社会保障局、中央在湘及省直有关单位：

为落实省委全面深化改革工作要求，加强我省高层次人才供需对接，为全省改革发展事业提供更为有力的人才支撑和智力保障，经研究，决定开展我省2015—2016年高层次急需紧缺人才需求目录编制发布工作。现将有关事项通知如下：

一、工作内容
深入有关行业、地区、部门、单位，采集重点产业、行业、项目、学科及地区高层次人才需求信息，编制发布《2015—2016年湖南省高层次急需紧缺人才需求目录》（以下简称《目录》）。同时，结合我省现有的人才资源数量、质量、结构、分布状况及人才培养、供给能力，开展战略性急需紧缺高层次人才需求分析，为省委省政府及有关部门单位提供决策参考。

二、工作步骤

整个工作分四个阶段进行，于2015年9月30日前完成。

第一阶段：部署发动阶段（5月15日—6月5日）。召开专题会议研究部署目录编制工作，印发《关于做好我省2015—2016年高层次急需紧缺人才需求目录编制工作的通知》。各市州要根据全省统一部署，明确工作责任，健全工作机制，并于6月5日前将联络员名单电子版报省人力资源社会保障厅。

第二阶段：信息采集筛选阶段（6月6日—7月5日）。全省同步开展信息的搜集和筛选工作。各市州人社局、省公共就业（人才）服务中心是信息采集的责任单位，分别负责组织各市州和省直及中央在长单位的信息采集和筛选。信息采集工作在6月25日之前完成。对所采集的信息，要对照信息采集办法（见附件）进行逐项审核筛选，6月30日之前将筛选结果反馈各填报单位确认，并于7月5日之前分板块完成汇总工作。

第三阶段：汇总分析编制阶段（7月6日—8月31日）。各信息采集责任单位要根据各版块汇总的信息，结合本地实际进行高层次急需紧缺人才需求分析，并于7月15日之前，将经单位负责人审核的汇总信息及分析报告报送省人力资源社会保障厅，由省公共就业（人才）服务中心负责组织专家对各市州汇总信息和分析报告进行审核筛选， 8月5日之前将各市州审核筛选结果反馈各市州深化改革领导小组办公室，省直有关单位审核筛选结果反馈该单位有关主管部门。8月31日之前完成全省的信息汇总、分析和《目录》编制工作。

第四阶段：发布利用阶段（9月1日以后）。协调省政府新闻办于9月5日召开《目录》新闻发布会，湖南人力资源和社会保障网、湖南人才网、湖南民生网等网站同步发布，并广泛利用互联网、移动终端、微信（二维码）等信息手段和各类媒介，发布我省战略性人才需求，形成我省的人才聚焦效应。9月中旬，通过线上线下相结合的方式，举办2015—2016湖南首届急需紧缺高层次人才招聘会。9月底之前，将《目录》及其分析报告、发布及近期利用情况报送省深化改革领导小组办公室及省委省政府有关部门，分别作为工作考核依据和相关工作的参考依据。

三、工作要求

《目录》编制发布是我省人才工作的一件大事，已纳入湖南省2015年全面深化改革任务之一。各填报单位人力资源部门要切实履行责任，所填报信息须经本单位主要负责人或人力资源分管负责人审阅。各市州要高度重视，主动汇报，争取党委政府的大力支持，在党委政府的统一部署下落实各项具体工作，适当安排经费，明确专人负责，确保《目录》编制发布工作取得圆满成效。

附件：1.湖南省高层次急需紧缺人才需求信息采集及目

       录编制发布办法

      2.2015—2016年湖南省急需紧缺高层次人才需

       求信息采集表

       湖南省人力资源和社会保障厅

                       2015年5月22日
附件1：

湖南省2015-2016年高层次急需紧缺人才需求信息采集办法

    为了确保信息采集的及时性和有效性，特将此次信息采集工作的具体办法明确如下：

一、信息采集范围

2015-2016年度期间在当地经济社会发展中，具有一定影响力或行业代表性的企事业单位所需的紧缺性、战略性的高级管理人才、高级专业技术人才和高级技能人才。

二、需求人才参考标准

    1、高级管理人才。县市区：具有本科以上学历和学士以上学位，市州：具有硕士以上学位，或者具有五年以上大中型企业中层以上管理岗位的连续任职经历。
2、高级专业技术人才：具有副高以上专业技术职称，且在该专业技术岗位连续聘任三年以上。
3、高技能人才：具有十年以上高级以上技能等级资格。
三、信息分类办法

1、全省分为15个板块进行信息归类，即：省直和中央在长企事业单位作为省直板块，14个市州分别作为一个板块归类本市州及本市州中央在湘单位的信息。
2、每个板块按行业分为11大类：装备制造、新材料、文化创意与传媒、医疗医药、新能源、电子信息产业、节能环保、绿色生态农业、教育、金融及其它类等11个行业类别。

四、信息采集方法

1、确定采集范围。各板块单位负责人与国资委、经信委等政府有关部门沟通协调，确定本板块信息采集范围及具体的采集单位。
2、信息采集。各板块安排专人分别与各采集单位对接，由各采集单位按照采集需求认真填写《信息采集表》的各项信息。
3、信息表填制。本表格格式、字体、字号已经锁定，请按此录入对应信息。不同职位对应的相同的项目，应进行单元格合并。如：同一个单位有10个职位，那么在单位名称这一列，合并为一个单位格。

五、采集工作联系方式

1、湖南省人力资源和社会保障厅人才开发与人力资源市场管理处

联系人：唐剑清 0731-82219238  13973236019

        刘絮宁 0731-82219238  13974942410

2、湖南省公共就业（人才）服务中心

联系人：杨  慧 0731-85063063  13755104008
3、请扫二维码加入工作组QQ群：185488487

   [image: image1.png]

附件2：

2015—2016年湖南省急需紧缺高层次人才

需求信息采集表

单位：
	行业
	序号
	单位名称/网址
	需求岗位及条件
	工作地点
	需求人数
	联系人
	邮箱及电话

填报单位（公章）：                       填报人：                  联系电话：